Отчет (информация) об итогах проведенного контрольного мероприятия
	Наименование объекта
	МАУК «МЦБС» МР Мелеузовский район РБ

	Наименование контрольного мероприятия
	Исполнение плана ФХД МАУК «МЦБС» МР Мелеузовский район РБ

	Основание для проведения
	План работы Финансового управления администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в финансово- бюджетной сфере на 2021 год

	Приказ Финансового управления администрации МР Мелеузовский район РБ о проведение контрольного мероприятия
	№5 от 28.01.2021


	Проверяемый период
	01.02.2018-31.01.2021

	Срок проведения контрольного мероприятия
	01.02.2021 - 20.02.2021


Результаты контрольного мероприятия:
	№ п/п
	Содержание нарушения

	1
	В нарушение требований, установленных ст.38 БК РФ, п.2.6. Положения об оплате труда работников Учреждения, в части необоснованного начисления «повышающих коэффициентов к окладу по занимаемой должности служащим, предусматривающего категорию»

	2
	В нарушение требований, установленных ст.38 БК РФ, ст.135 ТК РФ, в части начисления оплаты труда в выходные и нерабочие праздничные дни, из расчета завышенной ставки, не предусмотренной трудовым договором и штатным расписанием

	3
	В нарушение требований ст. 38 БК РФ, распоряжения Минтранса РФ от 14.03.2018 №АМ-23р, в части излишне списанного дизтоплива 

	4
	В нарушение требований ст. 34 БК РФ, в части оплаты завышенных объемов ремонтных работ, установленных контрольным обмером

	5
	В нарушение требований ст.38 БК РФ, в части непринятых мер по взысканию просроченной дебиторской задолженности 

	6
	В нарушение требований п.15 «Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» от 21.07.2011 года №86н, норм пунктов 3.3-3.5 статьи 32 Федерального закона №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в части несоблюдения сроков размещения информации о деятельности некоммерческих организаций на официальном сайте bus.gov.ru

	7
	В нарушение требований п.7 ст.11 Федерального закона 174-ФЗ, невыполнение полномочий наблюдательного совета Учреждения по рассмотрению исполнения плана финансово-хозяйственной деятельности и годовой отчетности Учреждения


Принятые меры по реализации результатов контрольного мероприятия:
	Выданные требования
	Дата
	Номер
	Исполнение

	
	
	
	Срок исполнения
	Исполнено

	Представление
	20.02.2021
	01-01
	19.03.2021
	


Административное производство по факту выявленных нарушений:
	Ст. КоАП РФ
	Количество протоколов об административном правонарушении
	Результаты рассмотрения

	
	
	



20.02.2021                                                                   А.Н. Акчурина 

